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Organizacja nowej sieci szpitali i finansowanie systemu ochrony zdrowia, rozwój przemysłu 
farmaceutycznego oraz e-zdrowie w systemie opieki nad pacjentem – to tematy VIII Forum 
Ochrony Zdrowia organizowanego podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju (5–7 wrześ-
nia 2017 r.). „Menedżer Zdrowia” objął to wydarzenie patronatem. Będziemy je relacjonować, 
a doniesienia wzbogacimy wywiadami telewizyjnymi z uczestnikami Forum – najważniejszymi 
osobami w polskiej ochronie zdrowia.

Od siedmiu lat Forum Ochrony Zdrowia (FOZ) 
stanowi nieodłączny element Forum Ekonomicznego, 
które w tym roku Instytut Studiów Wschodnich zor-
ganizuje już po raz 27. Forum pozwala szerzej spojrzeć 
na system ochrony zdrowia, zarówno w ujęciu ogól-
nokrajowym, jak i lokalnym. Umożliwia też szukanie 
rozwiązań dotyczących konkretnych specjalizacji i jed-
nostek organizacyjnych.

Efektywność kosztowa

– Postęp technologii medycznych i pojawianie się inno-
wacyjnych leków z jednej strony otwierają nowe możliwości 
leczenia, a z drugiej generują coraz większe koszty. Dlatego 

O zdrowiu na Forum Ekonomicznym w Krynicy

Zdrowotna agora

tak ważne jest stałe poszukiwanie nowych sposobów poprawy 
efektywności wykorzystania środków i lepszego zarządzania 
istniejącymi zasobami służby zdrowia – mówi Zygmunt 
Berdychowski, przewodniczący Rady Programowej Fo-
rum Ekonomicznego w Krynicy-Zdroju. 

Efektywność ekonomiczna w ochronie zdrowia jest 
jednym z podstawowych elementów kształtowania po-
lityki zdrowotnej państwa, skutecznego zarządzania 
systemem ochrony zdrowia i w rezultacie poprawy po-
czucia bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów. W Fo-
rum Ochrony Zdrowia co roku biorą udział przed-
stawiciele administracji publicznej, rektorzy uczelni 
medycznych, przedstawiciele instytucji medycznych, 
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”  W Forum wezmą  
udział przedstawiciele 
administracji, rektorzy uczelni 
medycznych, dyrektorzy  
szpitali, przedstawiciele 
instytucji medycznych  
i firm farmaceutycznych”

konsultanci krajowi, dyrektorzy publicznych i prywat-
nych szpitali, eksperci oraz kadra zarządzająca koncer-
nów farmaceutycznych. 

W sieci

W tym roku dyskusje podczas FOZ będą dotyczyć 
m.in. wprowadzanej 1 października sieci szpitali oraz 
finansowania służby zdrowia. Forum stworzyło też 
podwaliny pod dyskusję o ochronie zdrowia skupio-
ną nie tylko na efekcie klinicznym, lecz także na ra-
cjonalnym sposobie alokacji ograniczonych zasobów, 
możliwości poprawy efektywności. Otwierająca FOZ 
sesja pt. „Forum Ochrony Zdrowia 2010–2016: wpływ 
na zmiany w ochronie zdrowia” będzie poprzedzona 

prezentacją podsumowującą najważniejsze tematy,  
wyzwania oraz postulaty poprzednich edycji FOZ.  
Zadaniem panelistów będzie ocena, co zostało zrobio-
ne, jakie zmiany są w toku, a jakie są niezbędne w kon-
tekście dyskusji z poprzednich lat. W debacie wezmą 
udział: Andrzej Jacyna – p.o. prezes Narodowego Fun-
duszu Zdrowia, Anna Czech – dyrektor Szpitala Woje-
wódzkiego im. św. Łukasza w Tarnowie, Marcin Kuta 
– przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, Anna Rulkiewicz – pre-
zes zarządu Grupy LUX MED, Jakub Szulc – dyrek-
tor EY. Moderatorem dyskusji będzie Łukasz Zalicki – 
partner w EY. Partnerem panelu otwierającego ścieżkę 
FOZ jest firma EY.

W poprzednich latach

W ubiegłym roku gośćmi FOZ byli m.in.: Vytenis 
Andriukaitis – komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa 
żywności Komisji Europejskiej, Stanisław Karczewski 
– marszałek Senatu, Konstanty Radziwiłł – minister 
zdrowia, Andrzej Jacyna, prof. Piotr Hoffman – prezes 
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, prof. Miro-
sław Wysocki – dyrektor Narodowego Instytutu Zdro-
wia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny, 
Tjitte Alkema – General Secretary, European Hospital and 
Healthcare Employers’ Association (HOSPEEM) z Belgii.

Do zobaczenia na Forum Ekonomicznym przy stoisku 
„Menedżera Zdrowia”.

Newsletter Menedżera Zdrowia – TOP 1O  
– najświeższe wiadomości, najciekawsze komentarze i opinie  
prosto na Twój e-mail

Newsletter TOP10 to przegląd najważniejszych wiadomości z sektora 
medycznego ukazujących się na stronie internetowej www.termedia.pl/mz. 
Wysyłany jest codziennie od poniedziałku do piątku. TOP10 to najnowsze 
wiadomości, najciekawsze komentarze i opinie, a także ekskluzywne wywiady. 
Subskrypcja bezpłatna.

Dociera do 60 tysięcy odbiorców – menedżerów, dyrektorów, kadry 
zarządzającej szpitali i pozostałych placówek, decydentów i lekarzy 
oraz innych osób, które zadeklarowały chęć jego otrzymywania.

Wejdź na stronę http://www.termedia.pl/Newsletter  
i zapisz się już dziś!




